Biografi Rabi’ah al-Adawiyah
Rabi’ah al-Adawiyah adalah salah seorang tokoh sufi terkemuka. Nama

lengkapnya adalah rabi’ah binti Isma’il al-Adawiyah al-Qissiyah.1 Ia diberi nama
dengan Ra’biah karena ia merupakan puteri keempat dari tiga puteri lainnya.2 Dan ia
lahir di Basrah sekitar tahun 95 atau 99 H/ 713 dan 717 Miladiah. Ada yang
menyebutkan tahun kelahirannya 714 Miladiah. Dan meninggal di tahun 801 M.3
Meskipun dunia Islam mempunyai banyak sufi wanita, namun hanya Rabi’ah al-
Adawiyah, Fariduddin Attar (513 H/1119 M-627 H/1230 M) seorang penyair mistik
Persia, beliau melukiskan betapa kemiskinan menimpa kehidupan keluarga tersebut
ketika Rabi’ah al-Adawiyah dilahirkan. Pada saat itu di rumahnya tidak ada seuatu
yang akan dimakan dan tidak ada pula sesuatu yang bisa dijual.